
Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН 
приказом Ивановской 

пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России 

от ^

Распорядок дня
адъюнктов адъюнктуры академии по очной форме обучения

№
п/п

Элементы распорядка 
дня

Продол 
житель 
ноеть

Понедельник Вторник -
пятница

Суббота

1. Развод на учебные
занятия (для адъюнктов),
информирование

30 мин 7.55
строевой

плац

8.30-9.00
(адъюнктура

академии)

2. Учебные занятия*:
1-2 час
3-4 час
5-6 час

90 мин 
90 мин 
90 мин

9.00-10.30
10.45-12.15

12.30­
14.00***

9.00-10.30
10.45-12.15

12.30­
14.00***

9.00-10.30
10.45-12.15

12.30­
14.00***

оJ. Обед 45 мин 13.00-13.45 13.00-13.45 13.00-13.45

4. Политическая и
воспитательная работа,
информирование* * * *

30 мин 14.45-15.15

5. Учебные занятия*:
7-8 час
9-10 час

90 мин 
90 мин

15.20-16.50
17.45-19.15

15.20-16.50
17.45-19.15

15.20-16.50
17.45-19.15

6. Подведение итогов за
учебный день

10 мин 17.20-17.30 17.20-17.30

7. Консультации с научным
руководителем (согласно
индивидуальному
учебному плану работы
адъюнкта)**

90 мин 13.50-17-20 13.50-17.20

8. Научно­
исследовательская
работа (согласно
индивидуальному плану
работы адъюнкта)

90 мин 13.45-17.20 13.45-17.20



2

Распорядок дня
адъюнктов адъюнктуры академии по заочной форме обучения 

во время промежуточной аттестации

№
п/п

Элементы распорядка 
дня

Продолжит
ельность

Понедельник Вторник -  
пятница

Суббота

1. Развод на учебные 
занятия (для 
адъюнктов) 
информирование

30 мин 7.55
строевой

плац

8.30-9.00
(адъюнктура

академии)

2. Учебные занятия*: 
1-2 час 
3-4 час 
5-6 час

90 мин 
90 мин 
90 мин

9.00-10.30
10.45-12.15

12.30­
14.00***

9.00-10.30
10.45-12.15

12.30­
14.00***

9.00-10.30
10.45-12.15

12.30­
14.00***

оJ. Обед 45 мин 13.00-13.45 13.00-13.45 13.00-13.45

4. Политическая и 
воспитательная 
работа,
информирование* * * *

30 мин 14.45-15.15

5. Учебные занятия*: 
7-8 час 
9-10 час

90 мин 
90 мин

15.20-16.50
17.45-19.15

15.20-16.50
17.45-19.15

15.20-16.50
17.45-19.15

6. Консультации с
научным
руководителем
(согласно
индивидуальному
учебному плану
работы адъюнкта)**

90 мин 13.45-17.20 13.45-17.20

7. Научно­
исследовательская 
работа(согласно 
индивидуальному 
плану работы 
адъюнкта)

90 мин 13.45-17.20 13.45-17.20 9.00-10.30
10.45-12.15

12.30-14.00

8. Подведение итогов за 
учебный день

10 мин 17.20-17.30 17.20-17.30

* в дни, когда в учебном расписании нет учебных занятий, указанные часы отводятся 
для выполнения научно-исследовательской работы (диссертационной работы) на 
кафедре;
** в пятницу консультации научных руководителей с 13.50 до 16.20;
*** время обедав случае 5-6 часа учебных занятий: 14.00-14.45.



* * * * плановое политическое информирование проводится еженедельно по четвергам 
до 30 минут: 17.00-17.30.

Заместитель начальника академии 
по служебно-боевой подготовке Д.Н. Костылев
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