Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН

приказом Ивановской пожарно-спасательной академии

ГПС МЧС России от *W. W. JOS* № *W. JOS* 6

Распорядок дня адъюнктов адъюнктуры академии по очной форме обучения

No	Элементы распорядка	Продол	Понедельник	Вторник –	Суббота
п/п	дня	житель ность		пятница	
1.	Развод на учебные	30 мин	7.55	8.30-9.00	
	занятия (для адъюнктов),		строевой	(адъюнктура	
	информирование		плац	академии)	
2.	Учебные занятия*:				
	1-2 час	90 мин	9.00-10.30	9.00-10.30	9.00-10.30
	3-4 час	90 мин	10.45-12.15	10.45-12.15	10.45-12.15
	5-6 час	90 мин	12.30-	12.30-	12.30-
			14.00***	14.00***	14.00***
3.	Обед	45 мин	13.00-13.45	13.00-13.45	13.00-13.45
4.	Политическая и	30 мин	-	14.45-15.15	-
	воспитательная работа,				* '.
	информирование****				
5.	Учебные занятия*:		1	1 - 20 - 1 - 20	1.500 1.650
	7-8 час	90 мин	15.20-16.50	15.20-16.50	15.20-16.50
	9-10 час	90 мин	17.45-19.15	17.45-19.15	17.45-19.15
6.	Подведение итогов за	10 мин	17.20-17.30	17.20-17.30	* * *
-	учебный день				
7.	Консультации с научным	90 мин	13.50-17-20	13.50-17.20	
'	руководителем (согласно	90 MMH	15.50-17-20	15.50-17.20	
	индивидуальному				
	учебному плану работы				
	адъюнкта)**				
8.	Научно-	90 мин	13.45-17.20	13.45-17.20	
	исследовательская				
	работа (согласно				
	индивидуальному плану			-	
}	работы адъюнкта)				

Распорядок дня адъюнктов адъюнктуры академии по заочной форме обучения во время промежуточной аттестации

No	Элементы распорядка	Продолжит	Понедельник	Вторник –	Суббота
Π/Π	ДНЯ	ельность		пятница	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
1.	Развод на учебные	30 мин	7.55	8.30-9.00	
	занятия (для		строевой	(адъюнктура	
	адъюнктов)		плац	академии)	
	информирование				
2.	Учебные занятия*:				
	1-2 час	90 мин	9.00-10.30	9.00-10.30	9.00-10.30
	3-4 час	90 мин	10.45-12.15	10.45-12.15	10.45-12.15
	5-6 час	90 мин	12.30-	12.30-	12.30-
			14.00***	14.00***	14.00***
			·		
3.	Обед	45 мин	13.00-13.45	13.00-13.45	13.00-13.45
4.	Политическая и	30 мин	<u> </u>	14.45-15.15	_
	воспитательная			47	·
	работа,				
	информирование****				
5.	Учебные занятия*:				
	7-8 час	90 мин	15.20-16.50	15.20-16.50	15.20-16.50
	9-10 час	90 мин	17.45-19.15	17.45-19.15	17.45-19.15
				10 17 17 00	
6.	Консультации с	90 мин	13.45-17.20	13.45-17.20	-
	научным				
	руководителем				
,	(согласно				
	индивидуальному				
	учебному плану				
	работы адъюнкта)**				
7.	Научно-	90 мин	13.45-17.20	13.45-17.20	9.00-10.30
	исследовательская				10.45-12.15
	работа (согласно				12.30-14.00
	индивидуальному				
	плану работы				
	адъюнкта)				
8.	Подведение итогов за	10 мин	17.20-17.30	17.20-17.30	
	учебный день				

^{*} в дни, когда в учебном расписании нет учебных занятий, указанные часы отводятся для выполнения научно-исследовательской работы (диссертационной работы) на кафедре;

^{**} в пятницу консультации научных руководителей с 13.50 до 16.20;

^{***} время обеда в случае 5-6 часа учебных занятий: 14.00-14.45.

**** плановое политическое информирование проводится еженедельно по четвергам до 30 минут: 17.00-17.30.

Заместитель начальника академии по служебно-боевой подготовке

Д.Н. Костылев